



Deventer, Olst-Wijhe en Raalte: samen staan we sterker.

Nota van inlichtingen 2

Deze Nota van inlichtingen is opgesteld om 'verhelderende vragen' die gesteld zijn naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen te beantwoorden.

Aanbestedende dienst:

Gemeente Deventer mede namens gemeenten Olst-Wijhe en Raalte

Publicatienummer/kenmerk:

Publicatienummer: 16394 / Referentienummer DOWR: DOWR/2013/05

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1				<i>Met verbazing hebben wij kennis genomen van uw antwoord op vraag 13 uit de Nota van Inlichtingen. In het bestek wordt bij geen van de functionele sub-gunningscriteria gesproken over een beoordeling op basis van een zo breed mogelijk A-merken assortiment. Door het antwoord op vraag 13 uit de Nota van Inlichtingen wijzigt u achteraf de inhoud van de aangekondigde gunningscriteria tijdens de aanbestedingsprocedure of introduceert u nieuwe beoordelingsaspecten. Dit is bij aanbestedingen niet toegestaan. Ons verzoek is derhalve dan ook dat u het antwoord op vraag 13 uit de Nota van Inlichtingen opnieuw formuleert.</i>	U heeft gelijk, wij hebben het antwoord niet correct geformuleerd. De beschreven gunningscriteria in het beschrijvend document blijven van kracht en er zal dus geen aanvullende weging plaats vinden voor het aanbieden van meerdere merken.
			Nvl vraag 14 en 164	<i>U antwoordt: “De aanbestedende dienst prefereert een geïntegreerde 22” oplossing, maar zal een scherm met daarop de thin client bevestigd ook in de beoordeling mee nemen”.</i> <i>Op vraag 164 geeft u een bevestigend antwoord op de vraag of een geïntegreerd systeem beter beoordeeld wordt.</i> <i>Het is de inschrijving niet duidelijk hoe u een geïntegreerd systeem beter gaat beoordelen dan een los systeem. Om een duidelijke gunningssystematiek te verkrijgen, vragen wij u expliciet en eenduidig aan te geven op welke manier u de beide oplossingen voor de zero client met elkaar vergelijkt en hoe deze beide scoren.</i>	De verwachting is dat een geïntegreerd systeem lager in prijs zal zijn en daardoor beter zal scoren. Het alleen "ja" antwoord op deze vraag kan zonder deze uitleg bij nader inzien inderdaad anders opgevat worden. Het is dus niet zo dat een geïntegreerd systeem in onze gunningscriteria als beoordeeld zal worden, zie ook bovenstaande vraag.
			Nvl vraag 240	<i>U antwoord hier enkel “inhoud”. Om onduidelijkheden te voorkomen, verzoeken wij u het volgende te verduidelijken:</i> <i>U vraagt hier op bruto capaciteit waarbij de controller RAID 1, 5 en 5 moet ondersteunen.</i> <i>Hoeveel netto capaciteit is er nodig?</i>	Het corecte antwoord moet hier zijn zie antwoord op vraag 148 in Nvl 1.0
2	In de vragenronde voor de Nvl, versie 1 zijn tijdig enkele vragen gesteld die in de beantwoording niet zijn meegenomen. Hieronder worden deze vragen alsnog beantwoord.				

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
3		23	Voorbeeld minimale Configuraties werkplek apparatuur en accessoires Omschrijving Zero Client	<i>U eist bij omschrijving Beeldscherm het volgende:</i> <i>Diagonaal: minimaal 22 inch</i> <i>Type: LED (Backlite)</i> <i>Speakers intern</i> <i>Resolutie: minimaal: 1650x1080</i> <i>1 x USB upstream</i> <i>2 x USB downstream</i> <i>1 x DVI-D</i> <i>1 x VGA</i> <i>Klopt onze aanname dat de beeldscherm eisen zoals genoemd bij de Zero Client enkel van toepassing zijn wanneer inschrijver kiest voor een stand-alone Zero Client in combinatie met een los beeldscherm?</i>	Aanname is correct
		24	Voorbeeld minimale Configuraties werkplek apparatuur en accessoires Omschrijving Notebook	<i>U eist bij omschrijving Audio het volgende:</i> <i>Speakers intern</i> <i>Microfoon intern</i> <i>Hoofdtelefoon aansluiting</i> <i>Microfoon aansluiting</i> <i>Diverse grote A-merk fabrikanten hebben de Microfoon en Hoofdtelefoon aansluiting middels een zogenaamde "combo-jack" in hun Notebooks verwerkt. Dit betreft één aansluiting die zowel de microfoon als hoofdtelefoon functionaliteiten ondersteund.</i> <i>Is het toegestaan een laptop aan te bieden die voorzien is van dergelijke "combo-jack" aansluiting?</i>	Nee dit is niet toegestaan

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
5		24	Voorbeeld minimale Configuraties werkplek apparatuur en accessoires Omschrijving Notebook	<i>U eist bij omschrijving Webcam het volgende:</i> <i>Ingebouwd</i> <i>Resolutie: 1280 x800 of hoger</i> <i>Marktconform worden zakelijke laptops uitgerust met een 720P webcam. Deze heeft een maximale resolutie van 1280x720.</i> <i>Bent u bereidt de eis aan te passen naar:</i> <i>Ingebouwd</i> <i>Resolutie: 1280 x720 of hoger</i> <i>Door deze wijziging is inschrijver in staat een geldende aanbieding te doen</i>	Toegestaan om resolutie conform u voorstel aan te passen
		24	Voorbeeld minimale Configuraties werkplek apparatuur en accessoires Omschrijving Notebook	<i>U eist bij omschrijving afmeting het volgende:</i> <i>Maximale dikte 25 mm, tolerantie 10%</i> <i>Diverse Zakelijke A-merken hebben aangeven niet aan deze eis te kunnen voldoen. Dit heeft mede te maken met de comptabiliteit van verschillende formaten batterijen (3, 6 of zelfs 9-cells batterijen) die vaak aan de achterzijde van de notebook bevestigd moeten kunnen worden waardoor de achterzijde.</i> <i>Bent u bereidt de eis te verruimen naar:</i> <i>Maximale dikte 35 mm, tolerantie 10%</i> <i>Hierdoor is inschrijver in een geldende aanbieding te kunnen doen.</i>	Eis wordt niet aangepast
		27	Voorbeeld minimale Configuraties server apparatuur	<i>Betreft Netwerk aansluiting; U vraagt om 2x FC HBA.</i> <i>Moeten dit 2x dual-port of 2x single port HBA's zijn.</i>	2x single port HBA's

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
8		27	Voorbeeld minimale Configuraties server apparatuur	<i>U geeft aan dat er minimaal 14 Blades in een 10u hoog enclosure moeten passen. Hiermee beperkt u het aantal merken die hieraan kunnen voldoen.</i> <i>Kunt u deze eis aanpassen door alleen het minimaal aantal Blades als eis te stellen?</i>	Uw voorstel wordt overgenomen
9		30	Voorbeeld minimale Configuraties opslag apparatuur	<i>Betreft replicatie.</i> <i>Bedoelt u hier asynchrone of synchrone mirroring?</i>	Is synchrone mirroring
10		33	Algemeen	<i>De details over het huidige netwerk ontbreekt in uw beschrijvend document.</i> <i>Kunt u nadere omschrijving geven omtrent uw huidige netwerk infrastructuur</i>	Zie hoofdstuk I.4.1 van beschrijvend document
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					
97					
98					
99					
100					
101					
102					
103					
104					
105					
106					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
107					
108					
109					
110					
111					
112					
113					
114					
115					
116					
117					
118					
119					
120					
121					
122					
123					
124					
125					
126					
127					
128					
129					
130					
131					
132					
133					
134					
135					
136					
137					
138					
139					
140					
141					
142					
143					
144					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
145					
146					
147					
148					
149					
150					
151					
152					
153					
154					
155					
156					
157					
158					
159					
160					
161					
162					
163					
164					
165					
166					
167					
168					
169					
170					
171					
172					
173					
174					
175					
176					
177					
178					
179					
180					
181					
182					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
183					
184					
185					
186					
187					
188					
189					
190					
191					
192					
193					
194					
195					
196					
197					
198					
199					
200					
201					
202					
203					
204					
205					
206					
207					
208					
209					
210					
211					
212					
213					
214					
215					
216					
217					
218					
219					
220					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
221					
222					
223					
224					
225					
226					
227					
228					
229					
230					
231					
232					
233					
234					
235					
236					
237					
238					
239					
240					
241					
242					
243					
244					
245					
246					
247					
248					
249					
250					
251					
252					
253					
254					
255					
256					
257					
258					

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
259					
260					
261					
262					
263					
264					
265					
266					
267					
268					
269					
270					
271					
272					
273					
274					
275					